РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «01» апреля 2010 г.                                № 9                            х. Верхние Грачики

О создании и утверждении состава Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение»

        В целях координации и совершенствования работы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Уляшкинского сельского поселения и в соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение» (приложение 1).

2. Утвердить положение об Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение» (приложение 2).

3. Утвердить состав рабочих групп, в случае возникновения терроризма и экстремизма (приложение 3).

3.1. Рабочим группам в пределах своей компетенции разработать и согласовать с председателями Антитеррористической комиссии план работы на текущий год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уляшкинского

сельского поселения                                                                  П.Ф. Артющенко

Глазкова

Приложение 1

к Постановлению администрации

Уляшкинского сельского поселения

от  01 апреля 2010 г. № 9

Состав

Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма в границах муниципального образования

«Уляшкинское сельское поселение»

	Артющенко Павел Филиппович

	- Глава Уляшкинского сельского поселения, председатель комиссии.

	Дугин Александр Александрович

	- специалист 1 категории Администрации Уляшкинского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Максименцев Александр

Витальевич
	 - ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Уляшкинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Иванихина Валентина Викторовна
	 - заведующая ФАП, х. Верхние Грачики, член комиссии

	 Дьякова Ольга Ивановна
	- директор МОУ СО «Верхнеграчинская школа», член комиссии

	 Максименцева Ольга

Ивановна
	- ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Уляшкинского сельского поселения, член комиссии

	 Хилько Ольга Анатольевна
	- директор МОУ НО «Кочетовская школа», член комиссии

	Ишкинин Владимир Осипович
	- инженер по ТБ и ПБ ОНО ОПХ «Каменское», член комиссии

	Манохин Юрий Алексеевич
	- депутат Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения, член комиссии

	Кучуков Алексей Михайлович
	- депутат Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения, член комиссии

	Греченкова Анна Дмитриевна
	- заведующая ФАП х. «Кочетовка», член  комиссии

	Бирюкова Наталья Павловна
	- стаховой агент ООО «Росгосстрах-Юг» Управления по РО страхового отдела пос. Глубокий, член комиссии

	Склярова Наталья Андреевна
	- директор ЦПСДК «Верхнеграчинский», член комиссии

	Левицкий Роман Петрович
	– участковый уполномоченный милиции ОВД по Каменскому району, член комиссии (по согласованию)

Приложение 2 к

Постановлению администрации

Уляшкинского сельского поселения

от 01 апреля 2010 г. № 9

Положение

об Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма в границах муниципального образования

«Уляшкинское сельское поселение»

1. Антитеррористическая комиссия по профилактике терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение» (далее Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие структур, осуществляющих борьбу с терроризмом.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией РФ, федеральными законами, распоряжениями Правительства РФ, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, областными законами и решениями Законодательного Собрания Ростовской области, распоряжениями Региональной антитеррористической комиссии (далее РАК), постановлениями Администрации Каменского района,  решениями Каменского районного Собранием депутатов, постановлениями Администрации Уляшкинского сельского поселения,  решениями Собрания депутатов Уляшкинского  сельского поселения и настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- разработка механизма противодействия терроризму, организация взаимодействия силовых структур, руководство антитеррористическими мероприятиями на территории поселения;

- целевое использование социально-экономического и информационно - пропагандистского материала для предупреждения политического экстремизма и терроризма;

- контроль за оперативным обеспечением защиты потенциально опасных объектов экономики, критически важных объектов, объектов социального значения, транспорта и связи, жизнеобеспечения;

- участие в решениях по вопросам комплектования органов защиты правопорядка специальными средствами, автотранспортом и средствами связи;

- внесение предложений по совершенствованию системы упреждающих профилактических мер;

- осуществление контроля за обеспечением административно- правового режима, используемого для противодействия терроризму;

- организация взаимодействия со СМИ, использование их как инструмент решения задач по разоблачению сущности терроризма, вскрытию факторов, способствующих возникновению и реализации террористических угроз, а также правовому воспитанию граждан.

4. Комиссия имеет право:

 - принимать в пределах своей компетенции участие в организации, координации и совершенствования взаимодействия органов исполнительной власти и силовых структур в области предупреждения, пресечения и ликвидации последствий актов терроризма;

- запрашивать у предприятий, организаций и учреждений информацию, необходимую для работы Комиссии;

- привлекать силы и средства предприятий, учреждения и организаций (по согласованию с их руководителями) для предупреждения, ликвидации последствий актов терроризма;

5.Члены комиссии обязаны:

- присутствовать на заседаниях Комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;

- при невозможности присутствия на заседании, заблаговременно извещать об этом секретаря Комиссии;

- в случае необходимости направлять секретарю Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.

6.Заседание Комиссии проводятся в соответствии с планом работы Комиссии, либо при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии.

7. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией являются обязательными для всех предприятий, расположенных на территории Уляшкинского сельского поселения организаций и учреждений не зависимо от форм собственности.

8. Председатель Комиссии:

- осуществлять руководство деятельностью Комиссии;

- утверждает принятые Комиссией решения;

- принимает решения о проведении заседания Комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию;

· распределяет обязанности между членами Комиссии.

	Приложение 3

к постановлению Администрации Уляшкинского сельского поселения

от «01» апреля 2010г. № 9

Состав рабочих групп

Антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма в границах муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение»

	х. Кочетовка, х. Караичев, х. Лопуховатый

	Дугин Александр Александрович
	 - специалист 1 категории администрации Уляшкинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Ишкинин Владимир Осипович
	- инженер по ТБ и ПБ ОНО ОПХ «Каменское», член комиссии

	Манохин Юрий Алексеевич
	- Депутат Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения, член комиссии

	 Хилько Ольга Анатольевна
	- директор МОУ НО «Кочетовская школа», член комиссии

	Греченкова Анна Дмитриевна
	- заведующая ФАП х. Кочетовка, член комиссии

	 Кучуков Алексей Михайлович
	- депутат Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения, член комиссии

	х. Верхние Грачики, х. Нижние Грачики, х. Уляшкин

	Максименцев Александр Витальевич
	 - ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства администрации Уляшкинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	 Максименцева Ольга Ивановна

	 - ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Уляшкинского сельского поселения, член комиссии

	 Иванихина Валентина Викторовна
	- заведующая ФАП, член комиссии

	Берюкова Наталья Павловна
	- стаховой агент ООО «Росгосстрах-Юг» Управления по РО страхового отдела пос. Глубокий, член   комиссии

 (по согласованию)

	 Дьякова Ольга Ивановна
	- директор МОУ СО

«Верхнеграчинская школа», член комиссии

	 Склярова Наталья Андреевна
	- директор ЦПСДК х. Верхние Грачики, член комиссии

	Левицкий Роман Петрович
	- УУМ ОВД по Каменскому району, член комиссии, (по согласованию)